РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СТАТИСТИКИ ПО ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ – ЧУВАШИИ

(Чувашстат)

ПРИКАЗ

Чебоксары
	18.03.2008г.
	№ 18

О распоряжении Кабинета Министров Чувашской Республики

от 07 марта 2008 года № 53-р

Объявляю распоряжение Кабинета Министров Чувашской Республики от 07 марта 2008 года № 53-р.

Текст распоряжения прилагается.

Во исполнение распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 07 марта 2008 года № 53-р и в целях обеспечения работ по подготовке к Всероссийской переписи населения 2010 года

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям структурных подразделений Чувашстата, внештатной службе по Всероссийской переписи населения 2010 года, главным и ведущим специалистам-экспертам Чувашстата в районах и городах принять распоряжение Кабинета Министров Чувашской Республики от 07 марта 2008 года № 53-р к руководству и исполнению.

2. Определить главных и ведущих специалистов – экспертов Чувашстата в районах и городах ответственными за организационное руководство комплексом работ по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года на территории районов и городов, контроль за ходом их реализации, обеспечение подготовки и проведения переписи населения в районах и городах в соответствии с методологией Росстата, взаимодействие с органами местного самоуправления, а также территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в районах и городах, ответственными за проведение переписи населения.

3. Утвердить список членов коллегии и работников Чувашстата (кураторов), ответственных за оказание практической и методологической помощи и осуществление контроля при подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2010 года в Чувашской Республике и закрепить за ними подразделения Чувашстата в районах и городах (приложение 2).

4. Утвердить состав Комиссии Чувашстата по Всероссийской переписи населения 2010 года (приложение 3).

5. Признать утратившим силу подпункт 2 пункта 2 приказа Чувашстата от 08.02.2008 г. № 8 «О Комиссии Чувашстата по Всероссийской переписи населения 2010 года».

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Руководитель
	Ю.К.Марков

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к приказу Чувашстата

от 18 марта 2008 г. № 18

Список

членов коллегии и работников Чувашстата, курирующих вопросы подготовки и проведения  Всероссийской переписи населения

2010 года в районах и городах республики

	Наименование районов (городов)

г. Чебоксары

Калининский район

Ленинский район

Московский район

г. Алатырь и Алатырский район

Аликовский район

Батыревский район

Вурнарский район

Ибресинский район

г. Канаш и Канашский район

Козловский район

Комсомольский район

Красноармейский район

Красночетайский район

Марпосадский район

Моргаушский район

Порецкий район

Урмарский район

Цивильский район

Чебоксарский район

Шемуршинский район

г. Шумерля и Шумерлинский район

Ядринский район

Яльчикский район

Янтиковский район

г. Новочебоксарск

	        Ф.И.О. куратора

Егорова Людмила Николаевна

Димитриева Людмила Захаровна

Тукмакова Татьяна Анатольевна

Петрова Екатерина Николаевна

Никитина Александра Алексеевна

Яковлева Эльза Варсанофьевна

Антипова Светлана Ивановна

Моткина Лидия Николаевна

Гурьева Людмила Эмировна

Константинова Ирина Николаевна

Васильева Ирина Васильевна

Скворцова Наталья Вениаминовна

Головина Ирина Владимировна

Захарова Елена Павловна

Фискалов Юрий Константинович

Мамейкина Альбина Федоровна

Парманова Валентина Михайловна

Егорова Эмма Леонидовна

Леонченко Валентина Виссарионовна

Яковлева Татьяна Геннадьевна

Иванова Елена Николаевна

Николаева Нина Васильевна

Семенова Лариса Всеволодовна

Мироненко Ирина Анатольевна

Антонова Алевтина Игнатьевна

Максимова Эльвира Геннадьевна

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к приказу Чувашстата

от 18 марта 2008 г. № 18

Состав Комиссии Чувашстата

по Всероссийской переписи населения 2010 года

	Марков Юрий Климентьевич

Егорова Людмила Николаевна

Петрова Екатерина Николаевна
	- руководитель Чувашстата                                                                         (председатель Комиссии)

- заместитель руководителя

(заместитель председателя Комиссии)

- начальник отдела социальной статистики, населения и обследования домашних

хозяйств (секретарь Комиссии)

Чувашстат

	Александрова Елена Филипповна

Дмитриев Максим Викторович

Кошкина Роза Павловна

Максимова Эльвира Геннадьевна

Тукмакова Татьяна Анатольевна

Фискалов Юрий Константинович
	- начальник административного отдела

- начальник технологического отдела

- начальник финансово-экономического отдела

- заместитель руководителя

- руководитель группы внештатной службы

по Всероссийской переписи населений 2010 года

- заместитель руководителя

Представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти и местного самоуправления

Чувашской Республики и иных организаций

	Белов Алексей Георгиевич

Бойко Иван Иванович

Быченков Александр Анатольевич

Варламова Валентина Валерьевна

Исаев Юрий Николаевич

Тимофеев Андрей Владимирович
	- заместитель министра культуры,

по делам национальностей, информационной

политики  и архивного дела Чувашской

Республики (по согласованию)
- заведующий отделом Чувашской

энциклопедии  Чувашского государственного

института гуманитарных наук – доктор

исторических наук (по согласованию)

- заместитель министра экономического развития и торговли Чувашской Республики

(по согласованию)

- старший инспектор отдела обеспечения

паспортной и регистрационной работы

Управления Федеральной миграционной

службы России по Чувашской Республике

(по согласованию)

- заместитель главы администрации

города Чебоксары – руководитель

аппарата (по согласованию)

- заместитель министра внутренних дел

по Чувашской Республике – полковник

милиции (по согласованию)

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	07.03.2008
	№ 53-р

г. Чебоксары

1. В соответствии с Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения» и во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 11 января 2006 года №7-р в целях своевременной подготовки к Всероссийской переписи населения 2010 года (далее – Перепись населения) принять к сведению, что ответственным за подготовку и проведение Переписи населения на территории Чувашской Республики, обработку полученных сведений и распространение ее итогов определен Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике.

2. Рекомендовать:

органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики:

создать комиссии по проведению Переписи населения и совместно с Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике (далее – Чувашстат) обеспечить выполнение первоочередных подготовительных мероприятий;

обеспечить до 1 июля 2009 г. упорядочение адресного хозяйства городов, поселков городского типа и крупных сельских населенных пунктов, наличие указателей наименований улиц, номерных знаков домов и квартир;

оказать содействие Чувашстату в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципальных районов и городских округов, к сбору сведений о населении;

обеспечить предоставление Чувашстату необходимых для подготовки и проведения Переписи населения:

информации о результатах проверок наличия и состояния указателей с названиями улиц, номерами домов и квартир, установления недостающих и замены устаревших;

сведений о численности населения, проживающего в домах жилищного фонда независимо от форм собственности и учреждениях социального и медицинского обслуживания;

информации для доступа лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, в подъезды с кодовыми замками;

Министерству внутренних дел по Чувашской Республике:

принять меры по усилению охраны общественного порядка, обеспечению безопасности работы лиц, осуществляющих сбор сведений о населении (регистраторов) при составлении списков домов в городских и сельских населенных пунктах и списков сельских населенных пунктов;

совместно с Управлением Федеральной миграционной службы по Чувашской Республике:

организовать проведение проверок соблюдения гражданами и должностными лицами правил регистрации и снятия с регистрационного учета по месту пребывания и месту жительства;
обеспечить предоставление Чувашстату информации о результатах проведенных проверок.

3. Министерству культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики совместно со средствами массовой информации оказывать содействие Чувашстату в проведении информационно-разъяснительной работы по освещению целей и задач Переписи населения.

4. Рекомендовать Чувашстату информировать Кабинет Министров Чувашской Республики о ходе выполнения данного распоряжения ежегодно к 15 июля и 15 февраля до 2011 года.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики  - С. Гапликов